
Referat fra møde i koordinationsgruppen for Helhedsplanen d. 
08.10.25: 

1.​ Aftalte handlinger fra sidst 
●​ Opdatering af gruppemedlemmer (Karen): Den gamle oversigt er først modtaget dd., 

den vil blive opdateret efter dagens møde. 
●​ Kommunikation på Furnyt: Efter hvert møde lægges referatet op på Furnyt. 
●​ Opdatering af budget (Thomas): Personalet i kommunen har ikke været tilstede den 

seneste tid, så der er ikke blevet gjort noget nu. De brugte midler skal nok blive 
opdateret i budgettet.​
 

2.​ Kort status fra arbejdsgrupperne: 
●​ Ø-hus:  

○​ Der vil den næste tid blive taget kontakt til Nordea, herefter Realdania. Her 
bruges materialet fra Labland. 

○​ Fur Væksthusets bygning er ikke en kommunal bygning, det er derfor ikke 
muligt at få tilskud fra ‘kultur og fritid’. Dette er dog ikke helt lukket, Thomas 
vil holde møde med økonomi-afdelingen ang. dette efter det nye byråd er 
indstillet. Der kunne også være et kommunalt tilskud baseret på det statslige 
ø-tilskud. 

●​ Aktiviteter og fællesskab: 
○​ Nuværende projekter: 

■​ Ordnecentralen: Intet nyt. 
■​ Træværksted: Salling-el har lavet el, der bestilles nu det sidste til 

udsugning. Dette skal laves inden slut november. Herefter skal der 
klarlægges ordensregler for brugerne inden åbningen af træværkstedet. 

■​ Fælleshaver: Det første spadestik er taget i det angivne område på 
sportspladsen ved Fur Væksthus. Der er afholdt møde d. 02.10 med 13 
deltagere (dog er der flere med interesse), god succes og opbakning. 
Real Dania har bevilliget fælles hus, her skal der søges byggetilladelse 
inden midt december. Det vil blive sat op i 2026. 

■​ Fællesspisning: Ø-foreningen får 15.000 kr. til 50 års jubilæum den 21. 
november. Derudover vil der blive brugt nogle midler, når 
madpakkehuset skal indvies.  

■​ Understøtte kunsten på Fur: Intet nyt, Karl-Johan tager kontakt til Ellen 
Bye for at afklare Fur Kunsts rolle i projektet. 

■​ Fornyelse af Fur Ø-Arena: 700.000 kr. i alt, hvoraf 200.000 går til at 
flytte tennisbanen fra havnen til sportspladsen ved Fur Væksthus. Der 
skal bruges 290.000 kr. hos A-sport. Der vil blive etableret 
madpakkehus, let spil/aktiviteter fx bordtennisbord, genopfriske 
petanquebanen, bolde/lege redskaber. Derudover bliver ramperne 
fjernet. Der bliver hen over efteråret lavet en konkret plan for området. 
Der vil blive lavet arbejdsdage i foråret. 



■​ Etablering af tennisbane (Havneforeningen): I næste uge starter 
projektet. Den skal stå færdig til 01.04.26. Det er aftalt, at den 
overskydende jord skal bruges til kælkebakke på sportspladsen ved Fur 
Væksthus.  

■​ Workshops: Intet nyt. 
●​ Stier og Naturfaciliteter: 

○​ Meget positivt efter møde med Thomas d. 03.09, her er der kommet nye 
projekter som ‘bolde i luften’. 

○​ Nuværende projekter: 
■​ Shelter ved Langstedhuller og Rødsten: Der mangler formel 

godkendelse fra kommunen, herefter skal det sendes i udbud. 
■​ Madpakkehuset ved Gl. Havn: Denne er godkendt og skal nu sendes i 

udbud. Den skal være bygget inden 01.04.26.  
○​ Nye projekter - “bolde i luften":  

■​ Natursti rundt om direktørgravene ved Imerys 
■​ Sti fra Gl. Havn til parkeringsplads før Bryghuset 
■​ Affaldsstativ samt toilet ved Gl. Havn - ligesom på Færkerodde 
■​ Badebro ved Gl. Havn 
■​ Beplantning ved shelter ved Langstedhuller - efter der er blevet fældet 

træer 
○​ Forslag ift. beplantning ‘Fur med Vilje’: Lave en rød tråd i beplantningen, hvor 

der særligt er et eller nogle arter, der er gennemgående. 
●​ Trafik og veje:  

○​ Der skal en person med fra ‘Veje og anlæg’, som skal rundt på øen sammen 
med Thomas for at undersøge, hvilke muligheder der egentlig er.  

○​ Fortsat forslag til projekter:  
■​ Udvidelse af Sundevej mod vest som ‘cykelsti’ 
■​ Fartdæmpning af Sundevej/Nederby 

●​ Gennemgang af opdateret budget: 
○​ Dette ser Thomas nærmere på til næste møde, hvor han sammenholder de 

forskellige projekter under hver gruppe.  
●​ Næste møde: D. 02.12.25 kl. 17 i Fur Væksthus​

​
 

Referent: Karen Ladefoged 

 



Senest opdateret budget:

 

 


